UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA – PPGEF

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO PARCIAL DO EDITAL PPGEF Nº 21/2023

 PROGRAMA DE DOUTORADO SANDUÍCHE NO EXTERIOR (PDSE)

RESULTADO PRELIMINAR

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação Física, professor Dr. Felipe

Rodrigues da Costa, no uso de suas atribuições legais, torna público e estabelece a retificação do
resultado parcial do Edital PPGEF nº 21/2023 - PROGRAMA DE DOUTORADO SANDUÍCHE NO EXTERIOR
(PDSE), no item a seguir descrito, mantendo inalterados os demais itens.

Onde se lê:

Colocação Nome Situação

1º Felipe Barbosa Passos Deferido

2º

Jonathan Galvão Tenório Cavalcante

Deferido

3º

Eliene Lacerda Pereira

Indeferido
Não atendeu ao item - Anexo IV - Declaração de

Reconhecimento da Fluência Linguística
Instituição Brasileira

4º

Natiéle de Moraes Meincke

Indeferido
Não atendeu ao item – (Anexo IV - Declaração

de Reconhecimento da Fluência Linguística
Instituição Brasileira)

Leia-se:

Colocação Nome Situação

1º Felipe Barbosa Passos Deferido

2º

Jonathan Galvão Tenório Cavalcante

Deferido

3º

Eliene Lacerda Pereira

Indeferido
Não atendeu ao item - Anexo IV - Declaração de

Reconhecimento da Fluência Linguística
Instituição Brasileira

4º

Natiéle de Moraes Meincke

Indeferido
Não atendeu ao item – (6.5.2. Carta do(a)
orientador(a) brasileiro(a), devidamente

datada e assinada e em papel timbrado, com a
previsão da defesa da tese, justificando a

necessidade da bolsa e demonstrando
interação técnico-científica com o(a)
coorientador(a) no exterior para o

desenvolvimento das atividades propostas.)

Brasília-DF, 22 de novembro de 2023.

Felipe Rodrigues da Costa

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação Física – FEF/UnB
Ato UnB nº 285, de 10 de fevereiro de 2022